



平成 27 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 ユシロ化学工業株式会社  
代表者名 代表取締役社長 大胡 栄一  
(コード番号 5013 東証第 1 部)  
問合せ先 財務部長 宮澤 尚徳  
(TEL. 03-3750-6793)

## 定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記の通り定款の一部変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

### 1. 変更の理由

当社および当社子会社の事業の多様化や今後の事業展開に鑑み、定款第 3 条（目的）について変更を行うものであります。

### 2. 変更の内容

変更の内容は、次の通りであります。

(下線部は変更箇所を示しております。)

現行定款	変更案
第 1 条～第 2 条（条文省略）  (目 的) 第 3 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 ① 次の物品の製造ならびに販売 (1) 金属加工油剤、床用ワックス等、油脂および蠟加工製品 (2) 合成糊剤、床用シール剤等合成樹脂加工製品 (3) 金属防錆油剤等石油加工製品 (4) 工業薬品  (新 設)	第 1 条～第 2 条（現行どおり）  (目 的) 第 3 条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。 ① 次の物品の製造、 <u>販売ならびに輸出入</u> (1) 金属加工油剤、床用ワックス等、油脂および蠟加工製品 (2) 合成糊剤、床用シール剤等合成樹脂加工製品 (3) 金属防錆油剤等石油加工製品 (4) 工業薬品 ② <u>前号に定める物品に関連する調査、企画、研究、開発、検査・分析、品質管理の請負およびこれらに関するコンサルティング</u> <u>またはその他営業・技術サービス</u>

現行定款	変更案
<p>② 公害関連機器ならびに清掃関連機器および用具の販売 (新 設)</p> <p>③ 環境計量に関する事業 (新 設)</p> <p>(新 設)</p> <p>④ 前各号に関連付帯する事業</p> <p>第4条～第40条 (条文省略)</p>	<p>③ 公害関連機器ならびに清掃関連機器および用具の販売</p> <p>④ <u>商標権、特許権、著作権等の知的財産権、ノウハウの取得、貸与および販売業</u></p> <p>⑤ 環境計量に関する事業</p> <p>⑥ <u>関係会社に対する経営・管理・財務等の業務に関する指導および助言</u></p> <p>⑦ <u>動産および不動産の売買、賃貸借、管理</u></p> <p>⑧ 前各号に関連付帯する事業</p> <p>第4条～第40条 (現行どおり)</p>

### 3. 日程

定款変更のための株主総会開催日

平成27年6月24日(水)

定款変更の効力発生日

平成27年6月24日(水)

以 上